Câmara Belo Jardim <camarabelojardimoficios@gmail.com>

RESPOSTA OFÍCIO Nº 118/2025 - SECM
1 mensagem

Prefeitura de Belo Jardim <notificacao@1doc.com.br> 1 de abril de 2025 às 08:35
Responder a: responda+313632382D3535303930343430@1doc.com.br
Para: camarabelojardimoficios@gmail.com

Ofício 498/2025:

À Câmara Municipal de Belo Jardim

Exmo. Sr. Jonas Chagas Torres - Presidente

Belo Jardim - PE

Referente: Resposta ao Ofício Nº 118/2025 - SECM - Revitalização geral da Praça dos Eucaliptos.

           Prezado Senhor,

       Cumprimentando-o cordialmente, em relação ao ofício em epígrafe, do Exmo. Sr. Cristiano Araújo, solicitando a
revitalização geral da Praça dos Eucaliptos. O referido vereador autor da solicitação destacou que a praça é um
cartão postal da cidade.

                  Informamos que encontra-se em fase de elaboração, um projeto urbanístico abrangente que visa à
revitalização da Praça dos Eucaliptos e da via verde adjacente. Este projeto propõe um conjunto de melhorias
estruturais, paisagísticas e funcionais, a fim de oferecer aos frequentadores um espaço urbano mais moderno,
seguro e acessível. O escopo da revitalização envolve a requalificação dos elementos existentes, bem como a
introdução de novos componentes que visam à valorização ambiental e à integração da praça com a via verde.

Atenciosamente,

Joedna de Souza Santos

Secretária Municipal

_

Joedna de Souza Santos
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo

Saiba como responder este Ofício

Acompanhar online »

Enviado e rastreado com 1Doc.

04/04/2025, 12:01 Gmail - RESPOSTA OFÍCIO Nº 118/2025 - SECM

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=abb200890e&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1828199928746015720&simpl=msg-f:1828199928746… 1/2

http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFQrcdV4-2FFdIEMAuXWWgi5n-2Fs-2FiGPdqM-2F7BCjxC4mMwbxS-2FS2JjHSGeG6TBH-2FhpYXJXro80dVbh1vHOyW-2BIq8-2FPg-3DJ_up_GvHmK78kpXcLenfb4K3-2FPZ3UBC6zOpLTPxPA8473eDMuRzAGcz5SSe3K43Pw-2BwE3zUxdBKrPzXN4bruhMt7-2BiACd89Wx9uAYYpsIT8ZHt6zeN7D6fFDlmCzb3u2hNCbAuuomTbtYSgzZ-2BM5WUrvImxkCbeuODcLZqHvi7Q97qpJZRKhPAEsvFFFQtB2UjoQ9pDyVNELcQ7tLvjTmjiv-2FmJY0dKF-2FCOOterD-2BxkGLSRtEYnXHTVwzc3M-2BDb-2F9uByOlF-2BRyFuzZsSZeM6-2B55McnQiTYq-2FWVp6IANEtVLHcmAztKIm42QjiuyrvukT7AB3RQdU4wScDm1uKHz0T5AD8eJhyWTlLMBiulRWBCA1et1fjX4Pr9KcPmdOtSqerj80-2BUSOH4gZsFKTyruTluzoHvo3RnPhg7EdxWXuN2ryA-2FwOlzwF0Aw4-2Bm7SMK-2BkB1qfBjWhvEIxDGq96kUnYtPlQQJ0n2V-2BDp2-2BjV5ZXxep8c3L84WZSJTrnSrdak2Sg85zyCd7gjjxALnxg7SXWJPXEdp6tzAygdioxbWsNw-2FGeczwo8H6rIt6WknNupfn3yb-2Bm
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUf3-2FWnY1Tn-2FsGzbB6YuR20YtyBSIpbw3SpDbK9HKYUpAzf9g6mFJecmk77NSPXsRI1zd2X4-2Fx8MIltwTHGeSdeXr2NoJJP2uYpt-2FFhwuR-2FU0xhbx8q0vPNhBFvxhMJ5vfAh-2Bwpks-2BiwiABTN7N6-2F5E-3Dm5m4_GvHmK78kpXcLenfb4K3-2FPZ3UBC6zOpLTPxPA8473eDMuRzAGcz5SSe3K43Pw-2BwE3zUxdBKrPzXN4bruhMt7-2BiACd89Wx9uAYYpsIT8ZHt6zeN7D6fFDlmCzb3u2hNCbAuuomTbtYSgzZ-2BM5WUrvImxkCbeuODcLZqHvi7Q97qpJZRKhPAEsvFFFQtB2UjoQ9pDyVNELcQ7tLvjTmjiv-2FmJY0dKF-2FCOOterD-2BxkGLSRtEYnXHTVwzc3M-2BDb-2F9uByOlF-2BRyFuzZsSZeM6-2B55McnQiTYq-2FWVp6IANEtVLHcmAztKIm42QjiuyrvukT7AB3RQdU4wScDm1uKHz0T5AD8eJhyWTlLMBiulRWBCA1et1fjX4Pr9KcPmdOtSqerj80-2BUSOH4gZsFKTyruTluzoHvmubeDGfP9AKAh-2F2OfuZAFJ9OsLE7j0mWRnGfiBCwTpzbdeYTzSixTTNY49J8gwa5SVx8zGUEM0P0uxDGuio-2FvsHZ-2BwLadFvJhsJ5mCezlV0xSiZJ211kgOYt4-2FxpmViS4iwTox62X2nGpdmMi0CIiWvhIUWwmJFiTsI-2FrzB5lyS
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFVi0OiqAQEbY0UvCRpjRcVYacD-2Bj5ACFUT0YPnJfMal0aI-2Bl4ieLltE64aJZcI-2FS-2BmS9SRDFj3u6kqxXl1cmMMJXtZceT91-2BhAfHTWR-2Bn42Lq0fDEi7dAI9IeR82qhqBjg-3D-3DR0tC_GvHmK78kpXcLenfb4K3-2FPZ3UBC6zOpLTPxPA8473eDMuRzAGcz5SSe3K43Pw-2BwE3zUxdBKrPzXN4bruhMt7-2BiACd89Wx9uAYYpsIT8ZHt6zeN7D6fFDlmCzb3u2hNCbAuuomTbtYSgzZ-2BM5WUrvImxkCbeuODcLZqHvi7Q97qpJZRKhPAEsvFFFQtB2UjoQ9pDyVNELcQ7tLvjTmjiv-2FmJY0dKF-2FCOOterD-2BxkGLSRtEYnXHTVwzc3M-2BDb-2F9uByOlF-2BRyFuzZsSZeM6-2B55McnQiTYq-2FWVp6IANEtVLHcmAztKIm42QjiuyrvukT7AB3RQdU4wScDm1uKHz0T5AD8eJhyWTlLMBiulRWBCA1et1fjX4Pr9KcPmdOtSqerj80-2BUSOH4gZsFKTyruTluzoHvp1VpG-2BG-2FZHs7mXaJNkeXEWSm9lb4TKP-2B3lQkDA1gpZe3UVJ-2BLPmxmA0SneEGl4q-2FhjDkezdZN-2FHdWbusTB8ri1raanoR7tqiXB1fHQA7-2BsFhtjN3GUKpoPrJ1fTVv65E6P-2FRapWbqo42G5Q-2FINnCeGHZn-2BdIYOOT1XTjdiUCT9D

_
Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Belo Jardim neste e-mail, clique aqui.

04/04/2025, 12:01 Gmail - RESPOSTA OFÍCIO Nº 118/2025 - SECM

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=abb200890e&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1828199928746015720&simpl=msg-f:1828199928746… 2/2

http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUf3-2FWnY1Tn-2FsGzbB6YuR20YtyBSIpbw3SpDbK9HKYUpx2UgWbib6D0uKSxjX-2BqhwC26z8J5Dztx36uXKCYFXPw-3DKAXC_GvHmK78kpXcLenfb4K3-2FPZ3UBC6zOpLTPxPA8473eDMuRzAGcz5SSe3K43Pw-2BwE3zUxdBKrPzXN4bruhMt7-2BiACd89Wx9uAYYpsIT8ZHt6zeN7D6fFDlmCzb3u2hNCbAuuomTbtYSgzZ-2BM5WUrvImxkCbeuODcLZqHvi7Q97qpJZRKhPAEsvFFFQtB2UjoQ9pDyVNELcQ7tLvjTmjiv-2FmJY0dKF-2FCOOterD-2BxkGLSRtEYnXHTVwzc3M-2BDb-2F9uByOlF-2BRyFuzZsSZeM6-2B55McnQiTYq-2FWVp6IANEtVLHcmAztKIm42QjiuyrvukT7AB3RQdU4wScDm1uKHz0T5AD8eJhyWTlLMBiulRWBCA1et1fjX4Pr9KcPmdOtSqerj80-2BUSOH4gZsFKTyruTluzoHvsb1eDkilPRaZFSM6EaIPGqI8pEyLW5JZKz293nE9LHhr1SRKTLYfoIQFksjL5GTcXgkgFe6djpaMTwG0qz9NzkaSLDpGrAM4-2F3flDWVzABw5khxDZQJij639kbRMbQfWMpGEN8-2BHnB4Xg0VG41Ti5Vgn3Z7QzJiETXwu1-2FdeGfB

Câmara Municipal de Belo Jardim - Belo Jardim - PE
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000082

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12025/04/04000082

Número / Ano 000082/2025

Data / Horário 04/04/2025 - 12:02:55

Ementa RESPOSTA OFÍCIO Nº 118/2025 - SECM

Autor Poder Executivo Municipal - PMBJ

Natureza Legislativo

Tipo Matéria Ofício

Número Páginas 2

Emitido por alan